
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2372 del 29/12/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE
PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DI TERAMO, DELL’AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI E
DELL’AZIENDA USL DI PESCARA (PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE), INDETTO CON
DELIBERAZIONE N. 1045 DEL 13 GIUGNO 2023, INTEGRATA DALLA DELIBERAZIONE N. 1289 DEL 12
LUGLIO 2023. APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DI MERITO E ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile dell’istruttoria
Primoli Fabrizio

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Dirigenti medici della 
disciplina di Medicina fisica e riabilitazione per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo, dell’Azienda USL 
di Lanciano-Vasto-Chieti e dell’Azienda USL di Pescara (procedura aggregata regionale), indetto con 
deliberazione n. 1045 del 13 giugno 2023, integrata dalla deliberazione n. 1289 del 12 luglio 2023. 
Approvazione delle graduatorie di merito e ulteriori provvedimenti.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di disciplina concorsuale del personale dirigenziale del SSN e in 
particolare: 

- il regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del SSN, emanato con DPR 10 
dicembre 1997 n. 483;

- l’art. 15 del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni, i decreti 
ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 1998, concernenti le tabelle relative alle discipline equipollenti, 
affini e alle specializzazioni, nonché il DPR 9 marzo 2000 n. 156;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- l’art. 108 del CCNL della Dirigenza dell’area Sanità del 19 dicembre 2019;
- il decreto legislativo 15 giugno 2015 n. 81, recante disciplina organica dei contratti di lavoro e della normativa 

in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014 n. 183, per la parte 
applicabile agli enti del SSN;

- la deliberazione n. 988 del 1 giugno 2023, di approvazione della revisione 5 del Regolamento aziendale sulle 
procedure selettive per il conferimento di incarichi a tempo determinato, di collaborazione coordinata e 
continuativa e ai sensi dell’art.15 septies del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502;

VISTA la deliberazione n. 1045 del 13 giugno 2023, successivamente integrata dalla deliberazione n. 1289 del 
12 luglio 2023, con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di Dirigenti medici della disciplina di Medicina fisica e riabilitazione per le esigenze dell’Azienda 
USL di Teramo, dell’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti e dell’Azienda USL di Pescara (procedura aggregata 
regionale);

ATTESO che il bando di concorso di cui alla richiamata deliberazione n. 1045 del 13 giugno 2023 è stato 
pubblicato integralmente sul Bollettino ufficiale della Regione Abruzzo n. 99 speciale (concorsi) del 30 giugno 
2023 e in estratto sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale (concorsi) - n. 49 del 30 
giugno 2023, nonché nell’apposita sezione del sito web aziendale;

VISTE le deliberazioni n. 1500 del 25 agosto 2023 e n. 1870 del 20 ottobre 2023, con le quali sono state 
nominate la commissione di sorteggio e la commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi e si è altresì 
proceduto all’ammissione di n. 27 candidati ivi indicati, distinti per Azienda destinataria;

PRESO ATTO degli atti della selezione rimessi dalla summenzionata commissione esaminatrice, al termine dei 
propri lavori, con nota del 20 dicembre 2023 (prot. n. 0104612/23);



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

RITENUTO, di recepire gli atti rimessi dalla summenzionata commissione esaminatrice e, verificatane la 
regolarità, di approvare le seguenti graduatorie di merito:

AZIENDA USL DI TERAMO
A - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 DI STEFANO ALEXANDRA 11,03725 30 30 19 90,03725
2 PAOLETTI GIORGIO 4,99790 26 28 20 78,99790
3 GUZZO MICHELE 7,96000 25 26 19 77,96000
4 DI GREGORIO SONIA 5,25500 22 24 17 68,25500

AZIENDA USL DI TERAMO
B - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI NON IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 DI GIAMBERARDINO GIULIA 0,06000 25 25 14 64,06000
2 MARINI ROBERTA 0,10000 23 24 14 61,10000
3 BARRUCCI LAURA 0,03500 24 22 14 60,03500

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI
A - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 DI CARLO ALESSANDRO 9,34000 30 27 17 83,34000
2 CARLINO RICCARDO 5,61000 28 25 18 76,61000
3 MARRI ANGELA 6,97400 24 24 17 71,97400
4 CARDILLO RAFFAELLA 5,39400 22 23 14 64,39400

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI
B - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI NON IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 PASQUINI FRANCESCO MARIA 0,12500 23 21 15 59,12500



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

AZIENDA USL DI PESCARA
A - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 MASTROIANNI FERDINANDO 7,05000 22 23 20 72,05000
2 ROSITI ILDE 8,21900 21 21 14 64,21900

AZIENDA USL DI PESCARA
B - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI NON IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 TARANTA VALENTINA 0,74000 29 30 18 77,74000
2 ALIMONTI GIUSEPPE 0,02000 29 28 19 76,02000

VERIFICATO:

- che il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2023-2025, adottato con DGR n. 220 del 14 aprile 2023 e 
definitivamente approvato da questa Azienda con deliberazione n. 735 del 2 maggio 2023, ha previsto un 
fabbisogno minimo e massimo pari a n. 4 unità di Dirigente medico della disciplina di Medicina fisica e 
riabilitazione;

- che in data 30 novembre 2023 risultano in servizio n. 3 Dirigenti medici della disciplina di Medicina fisica e 
riabilitazione a tempo indeterminato;

- che il richiamato Piano triennale dei fabbisogni del personale 2023-2025 ha previsto il reclutamento, per 
l’anno 2023, di n. 1 unità di Dirigente medico della disciplina di Medicina fisica e riabilitazione;

RITENUTO pertanto, in relazione all’Azienda USL di Teramo, di dichiarare vincitrice del concorso pubblico in 
oggetto la Dott.ssa Di Stefano Alexandra, candidata collocatasi alla prima posizione della graduatoria di merito 
dei soggetti in possesso del titolo di specializzazione;

RITENUTO conseguentemente di assumere a tempo indeterminato, in qualità di Dirigente medico della 
disciplina di Medicina fisica e riabilitazione, la Dott.ssa Di Stefano Alexandra - vincitrice del concorso di che 
trattasi - al fine di dare attuazione alle previsioni assunzionali per il suddetto profilo professionale, come sopra 
indicate, per l’anno 2023;

DATO ATTO che con l’adozione del presente provvedimento viene rispettato il limite complessivo di spesa di 
cui alla vigente normativa in materia di limiti di spesa del personale degli enti del SSN;

RITENUTO altresì, in caso di sopravvenuta indisponibilità manifestata da parte della Dott.ssa Di Stefano 
Alexandra, di dover procedere al reclutamento, in base all’ordine di punteggio e con le medesime specificazioni 



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

sopra riportate, dei candidati collocatisi ai successivi posti della suddetta graduatoria di merito sub A, sino a 
completamento dell’assunzione da effettuare, così come in precedenza indicato;

RITENUTO altresì di dare mandato al Responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente atto 
all’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti e all’Azienda USL di Pescara per l’adozione dei provvedimenti di 
rispettiva competenza;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ravvisata l’urgenza di definire la 
procedura concorsuale di che trattasi;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI APPROVARE, verificatane la legittimità, gli atti rimessi dalla commissione esaminatrice e le sottoindicate 
graduatorie di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 
Dirigenti medici della disciplina di Medicina fisica e riabilitazione per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo, 
dell’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti e dell’Azienda USL di Pescara (procedura aggregata regionale), 
indetto con deliberazione n. 1045 del 13 giugno 2023, integrata dalla deliberazione n. 1289 del 12 luglio 
2023:

AZIENDA USL DI TERAMO
A - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 DI STEFANO ALEXANDRA 11,03725 30 30 19 90,03725
2 PAOLETTI GIORGIO 4,99790 26 28 20 78,99790
3 GUZZO MICHELE 7,96000 25 26 19 77,96000
4 DI GREGORIO SONIA 5,25500 22 24 17 68,25500

AZIENDA USL DI TERAMO
B - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI NON IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 DI GIAMBERARDINO GIULIA 0,06000 25 25 14 64,06000
2 MARINI ROBERTA 0,10000 23 24 14 61,10000
3 BARRUCCI LAURA 0,03500 24 22 14 60,03500



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI
A - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 DI CARLO ALESSANDRO 9,34000 30 27 17 83,34000
2 CARLINO RICCARDO 5,61000 28 25 18 76,61000
3 MARRI ANGELA 6,97400 24 24 17 71,97400
4 CARDILLO RAFFAELLA 5,39400 22 23 14 64,39400

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI
B - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI NON IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 PASQUINI FRANCESCO MARIA 0,12500 23 21 15 59,12500

AZIENDA USL DI PESCARA
A - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 MASTROIANNI FERDINANDO 7,05000 22 23 20 72,05000
2 ROSITI ILDE 8,21900 21 21 14 64,21900

AZIENDA USL DI PESCARA
B - GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI NON IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME TITOLI SCRITTA PRATICA ORALE TOTALE
1 TARANTA VALENTINA 0,74000 29 30 18 77,74000
2 ALIMONTI GIUSEPPE 0,02000 29 28 19 76,02000

2) DI DICHIARARE vincitrice del concorso pubblico in oggetto, relativamente all’Azienda USL di Teramo, la 
Dott.ssa Di Stefano Alexandra, candidata collocatasi alla prima posizione della relativa graduatoria di merito 
dei soggetti in possesso del titolo di specializzazione.

3) DI PROCEDERE all’assunzione a tempo indeterminato, in qualità di Dirigente medico della disciplina di 
Medicina fisica e riabilitazione, la Dott.ssa Di Stefano Alexandra - vincitrice del concorso di che trattasi - al 



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

fine di dare attuazione alle previsioni assunzionali per il suddetto profilo professionale, come in premessa 
indicate, per l’anno 2023.

4) DI INVITARE la Dott.ssa Di Stefano Alexandra a stipulare il relativo contratto individuale di lavoro, 
producendo contestualmente la sottoindicata documentazione:

- dichiarazione, resa per iscritto e sotto la propria responsabilità, dell’assenza di cause di inconferibilità e 
di incompatibilità ai sensi del decreto legislativo n. 8 aprile 2013 n. 39, dell’art. 53 del decreto legislativo 
30 marzo 2001 n. 165, del DPR n. 16 aprile 2013 n. 62 e del Codice aziendale di comportamento;

- dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445.

5) DI ATTRIBUIRE alla summenzionata dipendente il trattamento economico iniziale previsto dal vigente CCNL 
relativo alla Dirigenza dell’area Sanità, con decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio che sarà 
comunicata dal Dirigente responsabile della struttura di destinazione.

6) DI PROVVEDERE, in caso di sopravvenuta indisponibilità manifestata da parte della Dott.ssa Di Stefano 
Alexandra, al reclutamento, in base all’ordine di punteggio e con le medesime specificazioni sopra riportate, 
dei candidati collocatisi ai successivi posti della suddetta graduatoria di merito sub A, sino a completamento 
dell’assunzione da effettuare, così come in precedenza indicato.

7) DI DARE MANDATO al Responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente atto all’Azienda 
USL di Lanciano-Vasto-Chieti e all’Azienda USL di Pescara per l’adozione dei provvedimenti di rispettiva 
competenza.

8) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:
                        
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


		2023-12-20T12:18:06+0000


		2023-12-27T06:46:15+0000


		2023-12-27T11:06:44+0000


		2023-12-28T12:26:16+0000


		2023-12-28T16:21:52+0000


		2023-12-28T17:34:25+0100
	Maurizio Brucchi


		2023-12-29T11:33:03+0000




